
USNESENÍ 
z 9. schůze Rady města Bzence konané dne 19.01. 2023 

Rada města 
 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Informace starosty:   

➢ Jednání na poli investic. 
➢ Setkání starostů ORP Kyjov s Hejtmanem JMK. 

2. Informace místostarosty: 
➢ Jednání s Policií ČR. 
➢ Proběhlém jednání s KAVX dle usnesení zastupitelstva. 

3. Žádost o přijetí do pracovního poměru: 0  
4. Žádost o přidělení bytu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
5. Žádost o přidělení bytu na DPS: 0 
6. Žádost p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o prodej stávajícího autojeřábu SMB, p. o.  
7. Oznámení o výši dluhu nájemníka p. xxxxxxxxxxxxxxx (19.725 Kč) a o porušení splátkového kalendáře 

z jeho strany. 
8. Změnu termínu výpůjčky KD pro SRPŠ Bzenec na akci „Velikonoční výstava ručních prací a řemesel“ 

z 19.03. na 05.03. od 12.00 do 18.00 hodin ze strany žadatele.  
9. Cenovou nabídku spol. Montáže Hapla, s.r.o. na dodávku a montáž zábradlí na hřbitově (48 bm od 

hlavní brány po urnový háj) za cenu 77.615 Kč bez DPH. 
10. Plán údržby veřejného osvětlění spol. ELTODO na rok 2023. 
11. Stížnost nájemníků v sociálních bytech č. p. 1493 v Kasárnách na nájemnici pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx 
12. Cenové nabídky na PD odpovídajícího stupně stavebního/územního řízení a realizace stavby, zaměření 

a hydrogeologického průzkumu na obnovu MK lokalit Pod Vinohrady, propoj Tyršova/Vracovská, 
Palackého a plocha před BD Kasárny. Osloveny byly 4 subjekty, nabídku podaly:  
NELL PROJEKT s.r.o.: 976.470 Kč vč. DPH, 
Viadesigne s.r.o.: 1 073.270 Kč vč. DPH, 
MSS-projekt s.r.o.: 1 033.340 Kč vč. DPH. 

13. Cenové nabídky na dodávku nábytkové sestavy podatelny radnice, osloveny byly 2 subjekty: 
- Truhlářství Pochylý (Těmice 8, 69684 Těmice, IČO: 67005004): 135.902 Kč vč. DPH,  

        - Nábytek Štipčák, s.r.o. (Vlkoš u Kyjova 152, 696 41 Vlkoš): 112.010 vč. DPH. 
 
SCHVALUJE:          
14. Čerpání rezervního fondu Základní školy a mateřské školy Bzenec, p. o. v účetním roce 2022 ve výši 

59.694,37 Kč z důvodu nařízení odvodu části dotace z programu OP VVV II. 
Záznam hlasování: 4x0x0  

15. Záměr ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. na adaptaci bytu v objektu ZŠ na prostor školní družiny za podmínky, že 
radě města bude v předstihu dodána k odsouhlasení projektová dokumentace a položkový rozpočet 
daných stavebních úprav.  

Záznam hlasování: 4x0x0  

16. Použití finančních prostředků z Fondu investic SMB, p. o. ve výši 2 796.000 Kč na nákup ramenového 
nosiče kontejnerů. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

17. Převedení částky ve výši 1 300.000 Kč z Rezervního fondu SMB, p. o. do Fondu investic SMB, p. o. 
Záznam hlasování: 4x0x0  

18. Použití částky ve výši 71.200 Kč z Fondu investic SMB, p. o. na nákup elektro pracovní tříkolky 
BENYCARGO 11S s plátěnou stříškou. 

Záznam hlasování: 3x0x1  

1/5 



19. Uzavření smlouvy o dílo se spol. NELL PROJEKT s.r.o. (Kvítková 3687, 760 00 Zlín, IČO: 29209081). 
Předmětem smlouvy je dodání PD odpovídajícího stupně stavebního/územního řízení a realizace 
stavby, zaměření a hydrogeologického průzkumu na obnovu MK lokalit Pod Vinohrady, propoj 
Tyršova/Vracovská, Palackého a plocha před BD Kasárny za cenu 976.470 Kč vč. DPH. Podmínkou je 
dodání takové dokumentace, která splňuje podmínky aktuálních odpovídajících dotačních programů 
(MMR, OPŽP apod.) 

Záznam hlasování: 4x0x0  

20. Objednání PD „DSP a DPS Sanace střechy vstupního portálu zámku Bzenec“ dle CN Ing. Rýpala 
(Nádražní 335, 696 85 Moravský Písek, IČ: 628 19 348) za 46.000 Kč (dodavatel není plátce DPH).  

Záznam hlasování: 4x0x0  

21. Objednání PD „Amfiteátr Starý hrad Bzenec“ včetně PBŘ a výpočtu vynětí ze ZPF dle CN spol. UH IPON, 
s.r.o. (Žerotínova 1548, 696 81 Bzenec, IČ: 25589164) v hodnotě 31.460 Kč vč. DPH. 

Záznam hlasování: 3x0x1  

22. Cenovou nabídku č. NEVORALG132392/V01 firmy OTIS a.s. (J. Opletala 3506/45, Břeclav; IČO: 

42324254) na opravu  výtahu na DPS za cenu 25.572,14 Kč včetně DPH. 
Záznam hlasování: 4x0x0  

23. Výpůjčku velké zasedací místnosti radnice pro xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. za účelem konání jeho 
přednášky „Putování moderním Japonskem“ pro veřejnost včetně technické zabezpečení (včetně 
přenosu do kabelové televize). Termín bude upřesněn po dohodě s tajemníkem MěÚ.  

Záznam hlasování: 4x0x0  

24. Zakoupení stolní sestavy PC a jednoho kusu notebooku včetně softwarového vybavení od firmy 
ELCOMT system´s, s.r.o. (Zámecká 1567, Bzenec; IČO: 27673111) pro potřeby referentů stavebního 
úřadu.  

Záznam hlasování: 4x0x0  

25. Zakoupení monitoru 27“ od firmy ELCOMT system´s, s.r.o. (Zámecká 1567, Bzenec; IČO: 27673111) pro 
vedoucí ekonomického odboru.  

Záznam hlasování: 4x0x0    
26. Ukončení nájemní smlouvy mezi Městem Bzenec a  spolkem s názvem Petrklíč, z.s. (IČO: 029 03 881) na 

pronájem pozemku parcel. č. 5411/1 v k.ú. Bzenec k datu 31.01.2023 a to po vzájemné dohodě 
smluvních stran. 

Záznam hlasování: 4x0x0    
27. Uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Bzenec a  spolkem s názvem Petrklíč, z.s. (IČO: 029 03 881), 

kterým se spolku dávají do užívání městské pozemky parcel. č.: 5411/1 část pozemku o výměře cca 
2345 m2; 5411/2 část pozemku o výměře cca 125 m2; 5411/4 část pozemku o výměře cca 110 m2 a 
5405/97 část pozemku o výměře cca 170 m2 – vše zakresleno v samostatné příloze. Platnost smlouvy je 
od 01.02.2023 s tím, že smlouva je na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Smlouva dále řeší 
poskytování služeb (dovoz pitné vody) a strany se dohodly na ceně za tuto službu, která činní 500 
Kč/rok. 

Záznam hlasování: 4x0x0    
28. Uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu veřejného prostranství s nájemcem p. xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Předmětem dodatku je jednorázová valorizace nájemného o 20% a 
doplnění inflační doložky. 

Záznam hlasování: 4x0x0 

29. Výběr dodavatele na realizaci nábytkové sestavy podatelny radnice (v rámci adptace kanceláře 

informátora na podatelnu MěÚ), a to spol. Nábytek Štipčák, s.r.o. (Vlkoš u Kyjova 152, 696 41 Vlkoš) na 

základě nabídky 112.010 vč. DPH. Tento dodavatel zpracuje detailnější návrh sestavy a aktualizovanou 

cenovou nabídku na základě podrobného zadání a konzultace. 
Záznam hlasování: 4x0x0    
30. Město Bzenec, jako vlastník pozemku parcel. č. 2892 (2121 m2) v k.ú. Bzenec, vedeného jako „orná 

půda“ souhlasí se změnou druhu pozemku na „vinice“ – uvedení do souladu se skutečností. V rámci 

této změny podá návrh na popsanou změnu u místně příslušného pracoviště Katastrálního úřadu. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

31. Uzavření kupní smlouvy s kupujícím OSEVA, a.s. (Potoční 1436, 696 81 Bzenec, IČO: 47912430). 
Předmětem je prodej 100 m3 dříví – borovice v ceně 1.500 Kč/m3 + 15% DPH. 

Záznam hlasování: 3x0x1                                                                                           2/5 



32. Uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené mezi městem Bzenec (prodávající) a společností Les a  
krajina, s.r.o. (Radějov 358, 696 67 Radějov, IČ: 044 33 912), jejímž předmětem je zvýšení množství 
prodávané dřevní hmoty pro tuto společnost. Dodatek č. 1 doplňuje článek I. odst.2 kupní smlouvy a je 
schválen v předloženém znění uvedeném  v příloze tohoto dodatku. 

Záznam hlasování: 3x0x1  

33. Uzavření Smlouvy č.: HO-014330089727/001-MDP o zřízení věcného břemene mezi městem Bzenec a 
firmou EG.D, a. s. (Lidická 1873/36, Brno) na stavbu „Bzenec, úprava DS, nová TS Na Bažantnici“ na 
pozemcích parc. č. 1692/2, 1694, 1704/1, 1803/1, 1844/1, 1852/1, 1852/3, 1852/5, 1852/8, 2443/4, 
4883/3, 4908/2, 4908/27, 4908/3, 4909/127, 4909/169, 4909/2 a 4909/3 vše v k.ú. Bzenec, a to za 
jednorázovou úplatu v celkové výši 97.000 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

34. Uzavření Smlouvy č.: HO-014330089726/001-MDP o zřízení věcného břemene mezi městem Bzenec a 
firmou EG.D, a. s. (Lidická 1873/36, Brno) na stavbu „Bzenec, rozš. NN, 6RD Bažantnice (město)“ na 
pozemcích parc. č. 1852/1, 1852/2, 4908/2, 4908/22, 4908/23, 4908/24, 4908/25, 4908/26, 4908/27, 
4908/28, 4908/32 vše v k.ú. Bzenec, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 62.000 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

35. Valorizaci nájemného na městských bytech o meziroční inflaci ve výši 15,10% na celkovou částku 
nájemného 80,60 Kč/m2/měs. (V souvislosti s aktuálně vyhlášenou inflací 15,10 % Českým statistickým 
úřadem za rok 2022). 

Záznam hlasování: 4x0x0  

36. Úpravu dohody o splátkovém kalendáři dlužníka města pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dlužná částka 18.706 
Kč). 

Záznam hlasování: 4x0x0  

37. Dohodu o splátkovém kalendáři dlužníka města p. xxxxxxxxxxxxxxxxxx (dlužná částka 17.395,- kč). 
Záznam hlasování: 4x0x0  

38. Uzavření nové nájemní smlouvy na byt – Průmyslová 1454, byt č.2, cena nájmu je 3.835,- Kč/měs. s pí 
xxxxxxxxxxxxx, a to na dobu určitou jeden rok, nájemné ve výši 80,60 kč/m²/měs. ode dne 20. 1. 2023. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

39. Uzavření nové nájemní smlouvy na byt – Kasárny 1478, byt č.10, cena nájmu je 3.151,- Kč/měs. s pí 
xxxxxxxxxxxx, a to na dobu určitou jeden rok, nájemné ve výši 80,60 kč/m²/měs. ode dne 20. 1. 2023. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

40. Uzavření nové nájemní smlouvy na byt – Kasárny 1476, byt č. 19, cena nájmu je 5.010,- Kč/měs. s p. 
xxxxxxxxxxxxxxx, a to na dobu určitou jeden rok, nájemné ve výši 80,60 kč/m²/měs. ode dne 20. 1. 
2023. 

Záznam hlasování: 4x0x0   

41. Odkoupení kuchyňské linky po nájemnici pí xxxxxxxxxxx za cenu 15.000 Kč. 
Záznam hlasování: 4x0x0  

42. Žádosti o kácení dřevin dle doporučení Odboru ŽP MěÚ Bzenec: 
Na žádost občana:  

1 ks dřeviny rostoucí před RD č. p. 1014 v ulici J. Wolkra, p. č. 964/1. 
Dle místního šetření:  

4 ks topolu rostoucích v ulici Na Bažantnici u Benziny, p. č. 4901/1, 
1 ks vrba rostoucí u spodní dps, náměstí Svobody, p. č. 2331/1, 
1 ks mirabelka rostoucí u dps, náměstí Svobody, p. č. 2331/1, 
1 ks borovice rostoucí na náměstí Svobody, p. č. 2441/2, 
1 ks kaštan rostoucí před bytovou jednotkou v kasárnách, ul. Kasárna, p. č. 418/1. 

Záznam hlasování: 4x0x0  

 

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA: 

43. Rozhodnutí o vyřazení automobilu Škoda Octavia z majetku města z důvodu poruchy. 

 

SOUHLASÍ: 

44.  Se záměrem natáčení školního filmu na území Přírodní památky Vojenského cvičiště Bzenec.  
3/5 



Podmínkou je, aby nedošlo k poškození této přírodní památky a soulad s podmínkami dle příslušného 

orgánu ochrany přírody. Žadatelem je pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Předpokládaným termínem natáčení je 

únor 2023. 
Záznam hlasování: 4x0x0  

45. S kolaudací stavby „Bzenec – zkapacitnění řadu III. Etapa“ (investorem je VaK Hodonín, a. s.) a 

s převzetím pozemků parc. č. 5234/1, 5254/3, 5253/16 5365/6 a 5365/1 v k. ú. Bzenec po ukončení 

dané stavby dle uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 
Záznam hlasování: 4x0x0  

 

ODLOŽILA:      

46. Návrh zahradníka SMB p. xxxxxxxxxxxxxxxx na nákup nových nádob na rostliny na náměstí. 

47. Žádost nájemnice pí xxxxxxxxxxx (Horní náměstí 54 - DPS) o výměnu pracovní desky v bytě. 

48. Žádost p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o umístění reklamní cedule na rohu J. Wolkra a Zahradní. 
Zůstává: 4/48; 5/25; 6/48,50,51,52; 8/10 

Zůstává: (18/55; 31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/43,45,46; 55/48,50,51; 56/48,49,50; 57/71,72,73,74; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61;     

                 61/75,78; 63/53; 65/62) 
 

UKLÁDÁ:   
Radě:   
Zůstává:  
Zůstává: (52/56) 

Zůstává: úkoly po Ing. J. Bezchlebovi: (34/78) 

Starostovi: 

49. Spolu se správou majetku radě předložit varianty na pořízení jednotného mobiliáře města v návaznosti 

na potřebu náhrady nových odpadkových košů. 
Zůstává: 6/53; 7/45 

Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63) 

Místostarostovi: 
Zůstává: 6/54; 8/11 

Místostarostce: 
Zůstává:  

 

Tajemníkovi:  

50. V koordinaci se SMB zabezpečit převoz archeologického nálezu z Moravského Písku do Expozice města 

Bzence dne 25.01. 
Zůstává: 3/64; 5/29,30; 8/13 

Zůstává: (41/95; 52/62; 53/94; 55/54; 61/80,84) 

Ekonomickému odboru:   
Zůstává: 7/47                                                                                    

Zůstává: (65/67)                                                                                          

Informatik: 
Zůstává:   

   

Správě majetku: 

51. Spolu se starostou radě předložit varianty na pořízení jednotného mobiliáře města v návaznosti na 

potřebu náhrady nových odpadkových košů. 

52. Předložit náležitosti pozice městského elektrikáře v případě zřízení takové pozice (nutná kvalifikace, 

okruh činností atd.) a porovnání předpokládaných ročních nákladů na vlastního elektrikáře a na 

dodávku těchto služeb. 

53. Předložit další cenové nabídky na vybudování zábradlí na hřbitově směrem k urnovému háji. 
Zůstává: 3/67,68,69; 4/55,56; 6/55,56; 7/49; 8/15, 16, 19 
Zůstává: (6/75; 35/65; 41/97; 43/47; 46/82; 58/60; 59/82,84,85; 60/62; 63/62,64; 65/66,70) 

Sociálnímu odboru: 
Zůstává 3/70; 5/31 
Zůstává: (79/47; 61/86)                                                                                                 4/5 



Stavebnímu odboru: 
Zůstává: (49/56)                                                                                                      

Správní odboru:  
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74); 4/56; 7/51                                                                                                    
                                                                                                      

Právnímu odboru: 
Zůstává: (53/91; 35/67; 48/60) 
 

Investičnímu odboru:  
54. V rámci PD autobusových zastávek na Přívoze přověřit možnost umístění přechodu pro chodce. 

55. Na základě žádosti p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx prověřit podmínky úpravy okolí (zejména výškové 

poměry terénu) u stavby žadatele na parc. č. 225 v k. ú. Bzenec. 
Zůstává: 3/71,72; 5/32 
Zůstává: (58/63; 59/88,89; 60/67,68; 61/88,89; 65/75) 

  

Lesnímu hospodáři:  
Zůstává: (8/77; 14/75; 18/72; 24/65; 46/89); 4/57 
 

ŽP:  

56. Zabezpečit kácení dřevin dle schválených žádostí. 

57. Zabezpečit ořez jehličnanu u přechodu pro chodce na nám. Svobody z důvodu sníženého rozhledu 

vozidel. 
Zůstává: 3/73; 5/33,34; 8/22,23 
Zůstává: (11/80; 21/45,46; 28/77; 35/71; 39/58; 41/100; 47/99; 55/61) 

Pečovatelské službě: 
Zůstává: - 

 
DK:   
Zůstává: (6/80; 14/58) 
 
TKR: 

58. Spolu s infocentrem zajistit zveřejnění hlášení městského rozhlasu na webových stránkách města. 
Zůstává: 3/74 

SMB:  
59. V koordinaci s tajemníkem MěÚ zabezpečit převoz archeologického nálezu z Moravského Písku do 

Expozice města Bzence dne 25.01. 
Zůstává:  4/58,59; 8/24 

Řediteli ZŠ a MŠ Bzenec: 
Zůstává: (2/106; 45/61) 
 

Infocentrum, Projektový manager:   

60. Spolu s TKR zajistit zveřejnění hlášení městského rozhlasu na webových stránkách města. 

61. Zbylé kalendáře roku 2023 darovat v rámci upomínkových předmětů reprezentace města. 
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59); 4/60 

  

RŮZNÉ:  

62. Schůze rady byla zahájena dne 09.01.2023 od 14:00 hodin a ukončena v 19:00 hodin. 

 

Příští jednání rady se bude konat dne 01.02.2023 od 14:00 hodin. 
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování 

Omluvena: - pí I. Koukalová - Uličná 

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 27.01. připravila pí xxxxxxxxxxxx 

Ověřovatelé usnesení:        
 
 
 
                                 ____________________                                      ______________________                                                         
                                                     starosta města Bzenec                                                                   místostarosta města Bzenec 

5/5 


